2

СОВЕТ
 ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 марта 2025 г.                               с. Арзгир                                                № 13

О внесении изменений в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 23.07.2021 г. № 93 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле и правил организации и содержания мест захоронения на территории  Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 января 1996 года №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года №1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", Устава Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского  края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 23.07.2021 г. № 93 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле и правил организации и содержания мест захоронения на территорииАрзгирского муниципального округа Ставропольского края»(далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 9 пункта 2.1.раздела 2Положения изложить в следующей редакции:
 «9) определение и утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) граждан, на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по согласованию с органами государственной власти Ставропольского края».
1.2. Раздел 2 Правил организации и содержания мест захороненияна территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органа государственной власти Ставропольского края в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества"»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике.
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов			Глава Арзгирского
Арзгирского муниципального округа		муниципального округа
Ставропольского края				          Ставропольского края

_______________ А.В. Кострицкий			___________ А.И. Палагута